Nuevo Leon
Gobierno s Estado

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL No. IA-919002997-182-2015
(D.A.S.G. 46/15) ADQUISICION Y ARRENDAMIENTO FINANCIERO DE DIVERSOS
EQUIPOS INFORMATICOS, SOLICITADO POR LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

DE NUEVO LEON. ;

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del
dia 18 de agosto del 2015, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, encontrdndose reunidos en la Direccién de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa
de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN
FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del
Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII
y demas relativos a la Ley Orgénica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo
Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento
Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la
presencia de los miembros integrantes del Comlte de Adquisiciones de la Administracién
Plblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC.
JAVIER ENRIQUE FLORES SALDIVAR, Procurador General de Justicia en el Estado; EL LIC.
JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN
SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN
PARRA en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria
y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion de la LIC. CELINA EDITH VILLARREAL CARDENAS, Secretaria de Desarrollo
Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité
de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal, asi como el invitado especial y los
participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electronica Inversa Internacional No. IA-919002997-182-2015 (D.A.S.G. 46/15)
Adquisicion y arrendamiento financiero de diversos equipos Informaticos, solicitado por la
Auditoria Superior del Estado de Nuevo Ledn, de conformidad con lo establecido en las
Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, presidiendo este Acto el;LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede a J
dar inicio al Foro de Aclaracicnes, y se le solicita al proveedor, presentar las dudas que tenga
respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, tina vez presentadas todas las
dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido.
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Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_118: (8/18/2015 10:18:25 AM) En relacion al equipo arrendado para la partida
3, ¢se desea saber si la convocante requiere un arrendamiento puro (con opcién a compra),
o un arrendamiento financiero por 48 meses?

Proveedor_118: (8/18/2015 10:22:43 AM) En relacién a la partida 1 ése desea saber si es
necesario que los scanners, vengan con garantia en sitio o garantia basica, ya que la
garantia en sitio representa un costo adicional?

Proveedor_1902: (8/18/2015 6:59:21 PM) En relacion a la partida 1 referente a scanners,
el software dice que debe ser kodak capture pro, los equipos a ofertar cuentan con el
software paper stream ip/abbyy Fine Reader y scanner central admin, esto es factible para
la convocante? )

La Convocante: (8/19/2015 10:07:07 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 19/08/2015 a las
10:07:07 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_118: (8/18/2015 10:18:25 AM) En relacién al equipo
arrendado para la partida 3, ise desea saber si la convocante requiere un arrendamiento
puro (con opcidn a compra), o un arrendamiento financiero por 48 meses?

RESPUESTA: Es un Arrendamiento Puro, es decir sin opcion de compra, por los 48 meses,
una vez concluido el plazo los equipos seran devueltos.

PREGUNTA 2.- Proveedor_118: (8/18/2015 10:22:43 AM) En relacion a la partida 1 ése
desea saber si es necesario que los scanners, vengan con garantia en sitio o garantia
basica, ya que la garantia en sitio representa un costo adicional?

RESPUESTA: Son con garantia en SITIO por 3 afios

PREGUNTA 3.- Proveedor_1902: (8/18/2015 6:59:21 PM) En relaciéon a la partida 1
referente a scanners, el software dice que debe ser kodak capture pro, los equipos a ofertar
cuentan con el software paper stream ip/abbyy Fine Reader y scanner central admin, esto
es factible para la convocante?

RESPUESTA: No es posible, favor de apegarse a las bases de la presente Subasta
Electrdnica Inversa Internacional.

Participante: La Convocante (La Convocante )
Hora del comentario: 10:07:07 AM
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Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 19/08/2015 a las
10:07:07 AM horas.

Se hace del conocimiento a.los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a partir
de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo
57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. JAVIER
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y ENR UE FLOR
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO. - :

) i j, N
~~__LIC.3UAN FRANGES . LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA
POR LA S i ] POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL, EN REI?RESENTACION DEL DR.
GERA . GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ LIC. JESU:

. , o ,
POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO " TECNICO DEL CO'MITE' DE
EN REPRESEN,TACION DE LA LIC. CELINA EDITH ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ¢
VILLARREAL CARDENAS. ESTATAL. N

LIC. %}(@E HUM ADILLA LEAL i LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ
« Y
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POR LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO.

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
- GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.
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T —— RIVERA~ LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA
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Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electré\nrcainy\;e_@é Internacional No. IA-
919002997-182-2015 (D.A.S.G. 46/15) Adquisicion y arrendamiento financiero de diversos equipos Informaticos, solicitado

por la Auditoria Superior del Estado de Nuevo Ledn.
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